
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Εμπορικό και Βιομη-
χανικό Επιμελητήριο Ροδόπης και στο Εμπορικό 
και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης.

2	 Παύση λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.).

3	 Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων υπηρετούντων του Δήμου Ηρωικής 
Πόλης Νάουσας, για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4	 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 119435/
Κ6/11.10.2024 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5869).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./370/15632	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Εμπορικό και Βιομη-
χανικό Επιμελητήριο Ροδόπης και στο Εμπορι-
κό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:	
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 

16-07-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006. 

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15. Το υπ’  αρ. 816/2156/05-09-2024 έγγραφο του 

Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Ροδόπης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6549

68333

02.12.2024 10:12:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68334 Τεύχος B’ 6549/29.11.2024

και το υπ’ αρ. 9470/09-09-2024 έγγραφο του Εμπορικού 
και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης. 

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή: 
α) Ενός (1) ατόμου, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικο-

νομικού στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο 
Ροδόπης και β) ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επι-
μελητήριο Θεσσαλονίκης, βάσει του οριστικού πίνακα 
διοριστέων που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 750/20.08.2024 
απόφαση του 2ου Τμήματος Διακοπών του ΑΣΕΠ και δη-
μοσιεύθηκαν στο Γ’ 2623 κατόπιν έκδοσης της 2Κ/2023 
προκήρυξης (ΑΣΕΠ 14). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Φ.351.1/154/139495/Ε3	 (2)

Παύση λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Tην παρ. 1 του άρθρου 231 του ν. 4823/2021 (Α’ 136), 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 57 
του ν. 5014/2023 (Α’ 14) και την παρ. 1 του άρθρου 233 
του ίδιου νόμου. 

2. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87305/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Μακε-
δονίας Θράκης» (ΑΔΑ: ΡΩΔΔ46ΝΚΠΔ-ΜΣ8).

7. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/76/87290/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Αττικής» (ΑΔΑ: 
Ψ76Ψ46ΝΚΠΔ-ΜΦ9).

8. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/76/87317/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Βορείου 
Αιγαίου» (ΑΔΑ: 6ΓΜΖ46ΝΚΠΔ-409).

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87325/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΨΤΠΝ46ΝΚΠΔ-ΛΟΥ).

10. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87332/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Μακεδονίας» (ΑΔΑ: ΡΠΣΨ46ΝΚΠΔ-8Χ6).

11. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87334/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου» (ΑΔΑ: 
ΡΣ4Π46ΝΚΠΔ-1ΚΓ).

12. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87341/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας» 
(ΑΔΑ: 98ΞΞ46ΝΚΠΔ-Σ56).

13. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87307/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης A/θμιας και B/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων» 
(ΑΔΑ: 9ΚΘΗ46ΝΚΠΔ-ΞΞΟ).

14. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87318/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας» (ΑΔΑ: ΨΝ0746ΝΚΠΔ-6ΝΩ).

15. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87322/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης» (ΑΔΑ: 
64Μ46ΝΚΠΔ-2Υ3).

16 Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87328/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 
(ΑΔΑ: 9ΙΧ946ΝΚΠΔ-ΖΓΒ).

17. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87333/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννή-
σου» (ΑΔΑ: 98ΣΦ46ΝΚΠΔ-Δ58).

18 Την υπό στοιχεία Φ.351.1/75/87336/Ε3/29.07.2024 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού 
Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΨΔΕΥ46ΝΚΠΔ-ΚΔΒ).

19. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/150/134241/Ε3/ 
08.11.2024 «Απόφαση ορισμού και τοποθέτη-
σης Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 
Ρ40Θ46ΝΚΠΔ-575), διαπιστώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68335Τεύχος B’ 6549/29.11.2024

Την παύση λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), από την 8η Νο-

εμβρίου 2024, ημερομηνία ορισμού και τοποθέτησης 

Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 117569	 (3)

Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων υπηρετούντων του Δήμου Ηρωικής 
Πόλης Νάουσας, για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87),

β) των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’  94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  36 

του ν. 4484/2016 (Α’ 110),

γ) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκυ-

κλίου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 

Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” 

(Α’ 94)» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας- Θράκης» (Α’ 235),

στ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 

όπως έχουν τροποποιηθεί με τον ν. 4954/2022,

ζ) των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-

στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντί-

στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136),

η) της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-

σης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 169740/08.12.2023 (Β’ 7720) απόφασή 

μας, περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Ηρωικής Πόλεως Νάουσας για το έτος 2024.

3. Το υπ’ αρ. 27158/14.11.2025 έγγραφο-αίτημα, του 
Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, με το οποίο μας ενη-
μερώνει ότι προέκυψε η προσθήκη ενός (1) ατόμου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, κατόπιν τούτου απαιτείται η 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 169740/08.12.2023 (Β’ 7720) 
απόφαση.

4. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό έτους 2024 του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, 
ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 200,00 ευρώ, για την 
κάλυψη της οποίας υπάρχει εγγεγραμμένη η σχετική πί-
στωση στον Κ.Α. 02.70.6422 (200,00 ευρώ), σύμφωνα με 
την 27059/13.11.2024 βεβαίωση του Οικονομικού Τμή-
ματος Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε για τους ανωτέρω λόγους, τον σχετικό 
πίνακα της 169740/08.12.2023 (Β’ 7720) απόφασής μας 
και προστίθεται ένα (1) άτομο ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού: 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1 20

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 169740/08.12.2023 (Β’ 7720) 
απόφασή μας, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 22 Νοεμβρίου 2024 

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπό στοιχεία 119435/Κ6/11.10.2024 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 5869), στη σελίδα 59871, στην Α’ στήλη, 
στο θέμα της απόφασης, και στη Β’ στήλη επίσης στο 
θέμα της απόφασης,, στη Β΄ στήλη στην δέκατη ένατη 
σειρά και στη σελίδα 59872, στον 9ο, 12ο και 19ο στίχο 
εκ των άνω  διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «ΕΤΑΙΡΙΑ»,
στο ορθό: «ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

(Από το Υπουργείο Παιδείας,  
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68336 Τεύχος B’ 6549/29.11.2024

*02065492911240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


